
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.£024 №140

р.п. Горьковское

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 
учреждения культуры Горьковского муниципального района Омской 

области «Межпоселенческая библиотека», утвержденный постановлением
Г лавы Г орьковского муниципального района Омской области от 

27.08.2020 № 224 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного 
учреждения культуры Горьковского муниципального района Омской 

области «Межпоселенческая библиотека» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральный законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
Главы Горьковского муниципального района Омской области от 
29.11.2010 № 1013 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», руководствуясь Уставом Горьковского муниципального 
района Омской области, постановляю:

1. В Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
Горьковского муниципального района Омской области 
«Межпоселенческая библиотека», утвержденный постановлением Главы 
Горьковского муниципального района Омской области от 27.08.2020 № 
224 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения 
культуры Горьковского муниципального района Омской области 
«Межпоселенческая библиотека» в новой редакции» внести изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного 
учреждения культуры Горьковского муниципального района Омской 
области «Межпоселенческая библиотека» Колесник Ольгу Сергеевну 
осуществить все необходимые юридически значимые действия, связанные 
с государственной регистрацией изменений в Устав.

3. Комитету по культуре и искусству Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального 
района Омской области в сети Интернет и обнародовать на



информационном стенде, расположенном по адресу: Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на председателя Комитета по культуре и искусству 
Администрации Горьковского муниципального района Омской области 
Л.А. Кузьмичева.

М.Ю. Болтрик



Приложение 
к постановлению Г лавы 
муниципального района
0115 .05.2024 № 140

Изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного 
учреждения культуры Горьковского муниципального района Омской 

области «Межпоселенческая библиотека», утвержденный постановлением 
Главы Горьковского муниципального района Омской области 

от 27.08.2020 № 224 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного 
учреждения культуры Г орьковского муниципального района Омской 

области «Межпоселенческая библиотека» в новой редакции»

1. Пункт 1.8. раздела «1. Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.8. Филиалы без образования юридического лица:
- филиал «Горьковская детская библиотека», расположенный по 

адресу: 646600, Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. 
Ленина, д.27, корп. 1, помещение 2П;

- филиал «Алексеевская библиотека», расположенный по адресу: 
646603, Омская область, Горьковский район, п. Алексеевский, ул. 
Юбилейная, 19;

- филиал «Северная библиотека», расположенный по адресу: 646603, 
Омская область, Горьковский район, д. Северная, ул. Центральная, 3;

- филиал «Сягаевская библиотека», расположенный по адресу:
646603, Омская область, Горьковский район, д. Сягаевка, ул. Клубная, 13;

- филиал «Астыровская библиотека», расположенный по адресу: 
646602, Омская область, Горьковский район, с. Астыровка, ул. 30 Лет 
Победы, 25;

- филиал «Георгиевская библиотека», расположенный по адресу: 
646610, Омская область, Горьковский район, с. Георгиевка, ул. 
Центральная, 51 «а»;

- филиал «Краснополянская библиотека», расположенный по адресу: 
646616, Омская область, Горьковский район, с. Красная Поляна, ул. Кирова, 
3;

- филиал «Лежанская библиотека», расположенный по адресу: 646612, 
Омская область, Горьковский район, с. Лежанка, ул. Новая, 1;

- филиал «Чучкинская библиотека», расположенный по адресу: 
646612, Омская область, Горьковский район, д. Чучкино, пер. Зеленый, 1;

- филиал «Новопокровкая библиотека», расположенный по адресу:
646604, Омская область, Горьковский район, с. Новопокровка, ул. 
Центральная, 2;



- филиал «Богдановская библиотека», расположенный по адресу:
646604, Омская область, Горьковский район, д. Богданово, ул. Центральная, 
38;

- филиал «Октябрьская библиотека», расположенный по адресу: 
646611, Омская область, Горьковский район, с. Октябрьское, ул. Ленина, 6;

- филиал «Дубровская библиотека», расположенный по адресу: 
646611, Омская область, Горьковский район,д. Дубровка, ул. Школьная, 1;

- филиал «Новооболоновская библиотека», расположенный по адресу: 
646611, Омская область, Горьковский район, д. Новооболонь, ул. Новая, 23 
«а»;

- филиал «Павлодаровская библиотека», расположенный по адресу: 
646615, Омская область, Горьковский район, с. Павлодаровка, ул. 
Центральная, 14;

- филиал «Бельсенды- Казахская библиотека», расположенный по 
адресу: 646615, Омская область, Горьковский район,а. Бельсенды-казах, ул. 
Школьная, 9;

- филиал «Рощинская библиотека», расположенный по адресу: 
646606, Омская область, Горьковский район, с. Рощино, ул. Виктора 
Г улака, 11;

- филиал «Серебрянская библиотека», расположенный по адресу:
646605, Омская область, Горьковский район, с. Серебряное, ул. 
Красноярова, 2 «г»;

- филиал «Суховская библиотека», расположенный по адресу: 646614, 
Омская область, Горьковский район, с. Сухое, ул. Кирова, 1;

- филиал «Агафоновская библиотека», расположенный по адресу: 
646614, Омская область, Горьковский район, д. Агафоновка, ул. Новая, 3;

- филиал «Демьяновская библиотека», расположенный по адресу: 
646614, Омская область, Горьковский район, д. Демьяновка, ул. Карбышева, 
25 «а».


